ГУБЕРНАТОР САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление Губернатора Санкт-Петербурга от 19.02.2015 № 12-пг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Губернатора Санкт-Петербурга от 19.02.2015 № 12-пг «Об утверждении Административного регламента Комитета по здравоохранению» (далее постановление) следующие изменения:
- 1.1. В пункте 1.4 части 1 приложения к постановлению слова «, государственным академиям наук» исключить.
- 1.2. Пункт 1.7 части 1 приложения к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:

«Результат исполнения государственной функции учитывается в единой автоматизированной информационной системе «АИС Росздравнадзора».

- 1.3. В абзаце первом пункта 4.1 части 4 приложения к постановлению слова «по исполнению государственной функции» заменить словами «за исполнением административного регламента».
- 1.4. В пункте 1.5 части 1,пункте 1.5.2. части 1, пункте 4.3 части 4 приложения к постановлению слова «государственных служащих» заменить словами «государственных гражданских служащих», в соответствующих падежах.
- 1.5. В пунктах 5.2.3., 5.2.11, 5.2.18 приложения к постановлению слова «Многофункциональный центр предоставления государственных услуг» и аббревиатуру «МФЦ», заменить словами «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (ГКУ МФЦ) в соответствующих падежах.
- 2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Казанскую О.А.

Губернатор Санкт-Петербурга

Г.С. Полтавченко

Пояснительная записка к проекту постановления Губернатора Санкт-Петербурга «О внесении изменений в постановление Губернатора Санкт-Петербурга от 19.02.2015 № 12-пг»

Проект разработан в целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 14.05.2015 № 391 «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 25.07.2011 № 1037».

Проектом учтены изменения в Закон Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге» в части исключения из названий административных регламентов Комитета по здравоохранению слов «, государственным академиям наук».

Проект постановления не требует дополнительного финансирования за счет средств бюджета Санкт-Петербурга и внесения изменений в иные правовые акты.

Председатель Комитета

В.М. Колабутин